
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Avançado Natal - Zona Leste 
Rua Gonçalves Ledo, 817 - Cidade Alta - Natal/RN 

Telefone: (84) 3092 8900 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇOS  

 

 

CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE 

AGOSTO DE 2024 







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 118/2024 - DG/ZL/RE/IFRN   

   6 de agosto de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023,

publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e 

CONSIDERANDO o que consta no Processo n. 23057.005697.2024-31, de 5 de agosto de 2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, com efeitos a partir de 29 de julho de 2024, a Comissão de Seleção para o processo seletivo regido pelo Edital n. 20/2024 -

DG/ZL/RE/IFRN - processo seletivo simplificado, com vistas à formação de cadastro reserva de bolsistas para tutor à distância com

atuação na UAB/IFRN, conforme a tabela abaixo.​​​​​​​

Matricula Nome Função

1721477 Alberico Teixeira Canário de Souza Presidente

1895370 Abigail Noadia Barbalho da Silva Membro

1518713 Anna Paula Lima Costa Membro

1721493 Carlos Eduardo Campos Freire Membro

1481936 Claudia Pereira de Lima Parente Membro

2245601 Edneide da Conceição Bezerra Membro

1527562 Emanuel Alves de Sousa Membro

1696743 Emiliana Souza Soares Membro

2052191 Gueidson Pessoa de Lima Membro

1064976 Leandro Viana Silva Membro

1189749 Narla Sathler Musse de Oliveira Membro

1918570 Olimpio José da Silva Junior Membro

1724102 Renier Cavalcanti Dantas Membro

1776811 Stella Regina Rodrigues de Medeiros Membro

II - ESTABELECER a data de 30 de outubro de 2024 para a conclusão dos trabalhos.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





























Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

PORTARIA Nº 131/2024 - DG/ZL/RE/IFRN   

   30 de agosto de 2024

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO NATAL - ZONA LESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n. 479/2023-RE/IFRN, de 23 de março de 2023,

publicada no Diário Oficial da União, de 27 de março de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n. 23057.006347.2024-91, de 26 de agosto de 2024,

R E S O L V E:

I - ATUALIZAR, conforme tabela abaixo, a composição do Colegiado da Diretoria Acadêmica do Campus Avançado Natal Zona Leste

deste Instituto Federal.

Matrícula Nome Função

1721477 Albérico Teixeira Canário de Souza Presidente - Docente

1895370 Abigail Noadia Barbalho da Silva Secretária - Docente

1611525 Allan David Garcia de Araujo Docente

3419289 Bianca Cristiane Ferreira Santiago Docente

1481936 Cláudia Pereira de Lima Parente Docente

2245601 Edneide da Conceição Bezerra Docente

2577449 Elizama das Chagas Lemos Docente

1544310 Erika Bezerra Cruz de Macedo Docente

2949714 Erick Bergamini da Silva Lima Docente

1800522 Ernesto Alexandre Tacconi Neto Docente

1364680 Fábio Alexandre Gonçalves Silva Docente

2052191 Gueidson Pessoa de Lima Docente

1313584 Helenice Lopes Barbosa Docente

1279036 Ilane Ferreira Cavalcante Docente

1559942 Ivoneide Bezerra de Araujo Santos Marques Docente

2576883 João Moreno Vilas Boas de Souza Silva Docente

1721895 João Paulo Queiroz dos Santos Docente

2375965 José Everaldo Pereira Docente

1578087 José Roberto Oliveira dos Santos Docente

1723604 Karla Angelica Dantas de Lima Docente

1064976 Leandro Viana Silva Docente

2049277 Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva Docente

1314633 Luandson Luis da Silva Docente

1218145 Marinalba Maria de Medeiros Morais Docente

1449655 Patricia Carla de Macedo Chagas Docente

1724102 Renier Cavalcanti Dantas Docente

2568620 Roberto Douglas da Costa Docente

1492304 Silvia Regina Pereira de Mendonça Docente







1

SERVIDOR MATRICULA DATA INICIO DATA TERMINO AFASTAMENTO

Jalerson Raposo Ferreira de Lima (2695213) 2695213 24/07/2024 23/07/2026 0085 - Lic. Tratar de Interesses Particulares - EST

Jozuel do Nascimento (1673784) 1673784 06/08/2024 06/09/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

Jozuel do Nascimento (1673784) 1673784 05/08/2024 05/08/2024 0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE INFERIOR 15 DIAS - EST

Luciane Soares Almeida (1556707) 1556707 01/06/2024 31/10/2025 0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 19/08/2024 19/08/2024 0022 - Afas. Juri e Outros Serviços - EST

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 22/08/2024 22/08/2024 0022 - Afas. Juri e Outros Serviços - EST

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 01/08/2024 01/08/2024 0022 - Afas. Juri e Outros Serviços - EST

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 05/08/2024 05/08/2024 0022 - Afas. Juri e Outros Serviços - EST

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 07/08/2024 07/08/2024 0022 - Afas. Juri e Outros Serviços - EST

Allan David Garcia de Araujo (1611525) 1611525 13/08/2024 14/08/2024 0022 - Afas. Juri e Outros Serviços - EST

Rosemary Pessoa Borges de Almeida (2693280) 2693280 01/06/2024 28/02/2026 0431 - AFAS. ESTUDO EXTERIOR C/ ÔNUS - Art. 21 Dec. 9.991/19 - EST

Marcia de Franca da Silva (2175615) 2175615 11/03/2024 06/09/2024 0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - EST

AFASTAMENTO DE SERVIDORES

Relatorio 082024


	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:

